
９　平成２１年度国民健康保険税(料）に関する調
　（１）賦課方法等に関する調　　　イ　基礎課税(賦課)額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 470,000 50 0 50

室 戸 市 税 8 470,000 44 9 53

安 芸 市 税 8 470,000 41 10 51

南 国 市 税 9 470,000 38 12 50

土 佐 市 税 8 470,000 53 11 64

須 崎 市 税 9 470,000 49 13 62

宿 毛 市 税 8 470,000 42 12 54

土佐清水市 税 8 470,000 45 9 54

四 万 十 市 税 8 470,000 38 10 48

香 南 市 税 8 470,000 47 7 54

香 美 市 税 7 470,000 42 11 53

東 洋 町 税 10 470,000 41 6 47

奈 半 利 町 税 8 470,000 41 11 52

田 野 町 税 8 470,000 46 11 57

安 田 町 税 8 470,000 39 12 51

北 川 村 税 10 470,000 38 10 48

馬 路 村 税 8 470,000 43 10 53

芸 西 村 税 8 470,000 45 7 52

本 山 町 税 5 470,000 44 9 53

大 豊 町 税 6 470,000 36 10 46

土 佐 町 税 7 470,000 41 10 51

大 川 村 税 4 470,000 52 8 60

い の 町 税 8 470,000 44 7 51

仁 淀 川 町 税 8 470,000 38 10 48

中 土 佐 町 税 9 470,000 52 14 66

佐 川 町 税 8 470,000 37 14 51

越 知 町 税 8 470,000 40 11 51

梼 原 町 税 10 470,000 42 10 52

日 高 村 税 12 470,000 44 9 53

津 野 町 税 10 470,000 52 13 65

四 万 十 町 税 8 470,000 55 0 55

大 月 町 税 8 470,000 45 7 52

三 原 村 税 8 470,000 38 13 51

黒 潮 町 税 8 470,000 39 9 48

※高知市の税（料）率：旧高知市と旧春野町との市町村合併が平成２０年１月１日のため、あん分平均値を記載

※中土佐町、黒潮町の税（料）率：市町村合併による不均一課税を行っているため、あん分平均値を記載

所得割総額 資産割総額 計

応　　　能　　　割市町村名 税料区分 納期の回数
課税(賦課）限度額

課税(賦課）総額に対する割合（％）
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特定世帯以外 特定世帯

（％） （％） (円） (円） (円）

30 20 50 9.56 0 24,000 25,920 12,960 高 知 市

27 20 47 9.20 42.18 21,300 26,800 13,400 室 戸 市

30 19 49 7.00 35.00 21,500 26,500 13,250 安 芸 市

30 20 50 7.80 28.00 22,000 27,000 13,500 南 国 市

23 13 36 7.57 30.28 19,000 22,600 11,300 土 佐 市

24 14 38 6.80 30.00 19,000 23,000 11,500 須 崎 市

28 18 46 7.60 33.00 18,000 22,200 11,100 宿 毛 市

24 22 46 6.60 28.00 12,000 20,500 10,250 土佐清水市

37 15 52 6.50 26.00 21,000 15,000 7,500 四 万 十 市

32 14 46 7.10 22.50 23,600 20,500 10,250 香 南 市

33 14 47 6.30 34.00 21,000 15,000 7,500 香 美 市

34 19 53 6.00 35.00 15,000 16,000 8,000 東 洋 町

30 18 48 6.00 38.00 16,500 18,000 9,000 奈 半 利 町

31 12 43 6.00 29.00 21,000 17,000 8,500 田 野 町

30 19 49 6.80 44.00 18,000 21,000 10,500 安 田 町

37 15 52 4.10 27.00 16,000 12,000 6,000 北 川 村

28 19 47 5.90 45.00 20,000 23,000 11,500 馬 路 村

32 16 48 6.00 28.00 20,000 21,500 10,750 芸 西 村

33 14 47 6.00 35.00 19,000 13,000 6,500 本 山 町

38 16 54 5.90 36.00 16,000 10,000 5,000 大 豊 町

35 14 49 6.00 33.00 21,000 15,000 7,500 土 佐 町

23 17 40 7.70 49.20 16,500 17,900 8,950 大 川 村

33 16 49 4.50 14.00 15,000 12,000 6,000 い の 町

29 23 52 5.80 40.00 12,000 15,000 7,500 仁 淀 川 町

18 16 34 6.29 41.45 8,767 13,659 6,830 中 土 佐 町

28 21 49 6.20 44.00 17,100 23,100 11,550 佐 川 町

32 17 49 4.30 30.00 15,000 15,000 7,500 越 知 町

24 24 48 5.90 26.00 12,500 19,700 9,800 梼 原 町

34 13 47 6.95 29.00 21,000 14,400 7,200 日 高 村

22 13 35 6.20 30.00 14,500 17,000 8,500 津 野 町

27 18 45 7.10 0 12,500 15,800 7,900 四 万 十 町

30 18 48 7.00 28.00 14,000 16,800 8,400 大 月 町

29 20 49 4.15 23.50 9,000 12,000 6,000 三 原 村

31 21 52 4.50 22.00 12,500 14,500 7,250 黒 潮 町

均等割総額 平等割総額 計

応　　　益　　　割
所得割 資産割 均等割

平等割

課税(賦課）総額に対する割合（％） 税　(料）　率

市町村名
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　（１）賦課方法等に関する調　　　ロ　後期高齢者支援金等課税(賦課）額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 120,000 50 0 50

室 戸 市 税 8 120,000 32 13 45

安 芸 市 税 8 120,000 47 12 59

南 国 市 税 9 120,000 39 17 56

土 佐 市 税 8 120,000 51 11 62

須 崎 市 税 9 120,000 53 14 67

宿 毛 市 税 8 120,000 44 15 59

土佐清水市 税 8 120,000 42 11 53

四 万 十 市 税 8 120,000 39 10 49

香 南 市 税 8 120,000 47 8 55

香 美 市 税 7 120,000 44 7 51

東 洋 町 税 10 120,000 39 7 46

奈 半 利 町 税 8 120,000 40 11 51

田 野 町 税 8 120,000 49 7 56

安 田 町 税 8 120,000 46 10 56

北 川 村 税 10 120,000 38 11 49

馬 路 村 税 8 120,000 39 8 47

芸 西 村 税 8 120,000 53 9 62

本 山 町 税 5 120,000 43 9 52

大 豊 町 税 6 120,000 36 10 46

土 佐 町 税 7 120,000 42 10 52

大 川 村 税 4 120,000 56 8 64

い の 町 税 8 120,000 45 7 52

仁 淀 川 町 税 8 120,000 40 13 53

中 土 佐 町 税 9 120,000 59 0 59

佐 川 町 税 8 120,000 55 22 77

越 知 町 税 8 120,000 41 9 50

梼 原 町 税 10 120,000 37 15 52

日 高 村 税 12 120,000 42 11 53

津 野 町 税 10 120,000 43 8 51

四 万 十 町 税 8 120,000 55 0 55

大 月 町 税 8 120,000 43 7 50

三 原 村 税 8 120,000 38 13 51

黒 潮 町 税 8 120,000 40 9 49

※高知市の税（料）率：旧高知市と旧春野町との市町村合併が平成２０年１月１日のため、あん分平均値を記載

※中土佐町、黒潮町の税（料）率：市町村合併による不均一課税を行っているため、あん分平均値を記載

応　　　能　　　割

所得割総額 資産割総額 計

税料区分 納期の回数

課税(賦課）総額に対する割合（％）

課税(賦課）限度額
市町村名

85



特定世帯以外 特定世帯

（％） （％） (円） (円） (円）

30 20 50 2.44 0 6,000 6,600 3,300 高 知 市

45 10 55 1.10 9.82 5,700 2,200 1,100 室 戸 市

28 13 41 2.00 10.00 5,000 4,500 2,250 安 芸 市

30 14 44 1.20 7.00 2,000 2,000 1,000 南 国 市

24 14 38 2.43 9.72 6,000 7,400 3,700 土 佐 市

21 12 33 3.20 13.00 6,000 7,000 3,500 須 崎 市

25 16 41 1.40 7.00 3,000 3,800 1,900 宿 毛 市

34 13 47 2.20 12.00 6,000 4,500 2,250 土佐清水市

36 15 51 1.90 7.00 5,700 4,200 2,100 四 万 十 市

28 17 45 2.20 7.50 6,400 7,500 3,750 香 南 市

31 18 49 2.00 6.00 6,000 6,000 3,000 香 美 市

33 21 54 2.00 15.00 5,000 6,000 3,000 東 洋 町

31 18 49 2.00 12.00 5,500 6,000 3,000 奈 半 利 町

30 14 44 2.00 6.00 6,000 6,000 3,000 田 野 町

24 20 44 2.20 10.00 4,000 6,000 3,000 安 田 町

37 14 51 1.80 12.00 7,000 5,000 2,500 北 川 村

31 22 53 1.20 8.00 5,000 6,000 3,000 馬 路 村

26 12 38 2.60 12.00 6,000 6,000 3,000 芸 西 村

33 15 48 2.50 15.00 8,000 6,000 3,000 本 山 町

38 16 54 3.00 17.30 7,600 4,800 2,400 大 豊 町

35 13 48 2.00 10.30 6,800 4,600 2,300 土 佐 町

21 15 36 0.90 5.80 2,000 2,100 1,050 大 川 村

32 16 48 3.30 9.00 8,500 7,000 3,500 い の 町

32 15 47 1.80 15.00 4,000 3,000 1,500 仁 淀 川 町

41 0 41 1.92 0 6,492 0 0 中 土 佐 町

15 8 23 1.50 11.00 1,500 1,500 750 佐 川 町

33 17 50 2.50 13.00 7,500 7,000 3,500 越 知 町

26 22 48 1.90 14.20 4,900 6,900 3,400 梼 原 町

33 14 47 2.00 11.00 6,300 4,800 2,400 日 高 村

34 15 49 1.00 4.00 4,500 4,000 2,000 津 野 町

27 18 45 3.30 0 5,000 6,300 3,150 四 万 十 町

31 19 50 3.00 12.00 6,000 7,200 3,600 大 月 町

29 20 49 2.75 15.50 6,000 8,000 4,000 三 原 村

30 21 51 2.00 9.00 5,100 6,000 3,000 黒 潮 町

均等割
均等割

税　(料）　率

市町村名応　　　益　　　割
所得割 資産割

均等割総額

課税(賦課）総額に対する割合（％）

平等割総額 計
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　（１）賦課方法等に関する調　　　ハ　介護納付金課税(賦課)額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 100,000 50 0 50

室 戸 市 税 8 100,000 42 6 48

安 芸 市 税 8 100,000 44 8 52

南 国 市 税 9 100,000 31 15 46

土 佐 市 税 8 100,000 48 11 59

須 崎 市 税 9 100,000 48 10 58

宿 毛 市 税 8 100,000 47 9 56

土佐清水市 税 8 100,000 32 9 41

四 万 十 市 税 8 100,000 38 10 48

香 南 市 税 8 100,000 41 10 51

香 美 市 税 7 100,000 47 6 53

東 洋 町 税 10 100,000 32 0 32

奈 半 利 町 税 8 100,000 49 0 49

田 野 町 税 8 100,000 56 0 56

安 田 町 税 8 100,000 24 0 24

北 川 村 税 10 100,000 47 0 47

馬 路 村 税 8 100,000 47 0 47

芸 西 村 税 8 100,000 42 3 45

本 山 町 税 5 100,000 47 5 52

大 豊 町 税 6 100,000 29 3 32

土 佐 町 税 7 100,000 45 9 54

大 川 村 税 4 100,000 40 5 45

い の 町 税 8 100,000 39 8 47

仁 淀 川 町 税 8 100,000 38 6 44

中 土 佐 町 税 9 100,000 45 11 56

佐 川 町 税 8 100,000 32 15 47

越 知 町 税 8 100,000 38 10 48

梼 原 町 税 10 100,000 41 6 47

日 高 村 税 12 100,000 43 10 53

津 野 町 税 10 100,000 37 21 58

四 万 十 町 税 8 100,000 49 0 49

大 月 町 税 8 100,000 45 8 53

三 原 村 税 8 100,000 39 8 47

黒 潮 町 税 8 100,000 39 9 48

※高知市の税（料）率：旧高知市と旧春野町との市町村合併が平成２０年１月１日のため、あん分平均値を記載

※中土佐町、黒潮町の税（料）率：市町村合併による不均一課税を行っているため、あん分平均値を記載

応　　　能　　　割

所得割総額 資産割総額

課税(賦課）総額に対する割合（％）

市町村名 税料区分 納期の回数
課税(賦課）限度額

計

87



（％） （％） (円） (円）

30 20 50 2.64 0 7,800 6,480 高 知 市

33 19 52 2.20 7.53 7,700 5,800 室 戸 市

32 16 48 1.60 7.00 6,800 4,400 安 芸 市

35 19 54 1.40 6.90 6,900 4,900 南 国 市

28 13 41 1.60 7.50 6,800 4,300 土 佐 市

27 15 42 2.00 7.00 7,700 5,600 須 崎 市

27 17 44 1.60 4.50 4,300 3,500 宿 毛 市

41 18 59 1.06 5.80 5,900 3,400 土佐清水市

36 16 52 2.50 10.00 9,000 5,000 四 万 十 市

27 22 49 1.30 6.10 5,300 5,800 香 南 市

28 19 47 2.00 6.00 7,000 6,000 香 美 市

68 0 68 1.10 0 10,000 0 東 洋 町

51 0 51 1.40 0 7,000 0 奈 半 利 町

44 0 44 2.00 0 10,000 0 田 野 町

76 0 76 1.00 0 15,600 0 安 田 町

53 0 53 1.40 0 7,000 0 北 川 村

53 0 53 1.30 0 8,400 0 馬 路 村

32 23 55 1.80 3.00 8,000 8,000 芸 西 村

29 19 48 2.50 10.00 9,000 7,000 本 山 町

34 34 68 1.50 5.00 5,000 6,000 大 豊 町

30 16 46 1.60 9.00 6,000 4,000 土 佐 町

34 21 55 0.90 12.00 3,700 2,800 大 川 村

30 23 53 2.00 7.50 7,000 6,500 い の 町

36 20 56 2.00 10.00 7,500 5,200 仁 淀 川 町

29 15 44 0.90 6.45 3,401 2,287 中 土 佐 町

30 23 53 0.74 7.50 3,300 3,100 佐 川 町

36 16 52 2.50 17.00 11,000 6,000 越 知 町

27 26 53 1.00 4.00 3,800 4,400 梼 原 町

33 14 47 2.50 12.00 8,400 4,500 日 高 村

27 15 42 1.00 14.00 5,400 4,000 津 野 町

35 16 51 2.60 0 8,000 5,000 四 万 十 町

25 22 47 1.43 7.16 3,100 3,600 大 月 町

24 29 53 0.97 3.80 2,000 3,000 三 原 村

30 22 52 1.50 7.50 5,000 4,500 黒 潮 町

所得割

課税(賦課）総額に対する割合（％） 税　(料）　率

市町村名資産割 均等割 平等割

均等割総額 平等割総額

応　　　益　　　割

計
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　（２）加入者の状況等(平成２２年３月３１日現在）　　イ　基礎課税(賦課)額に係る分

合　　計

計 （Ｃ）＋（Ｄ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｅ）

高 知 市 158,320 339,714 47,387 1,115 48,502 3,099 51,601

室 戸 市 8,310 16,611 3,414 39 3,453 234 3,687

安 芸 市 8,887 19,939 3,861 95 3,956 186 4,142

南 国 市 21,163 49,405 6,882 221 7,103 447 7,550

土 佐 市 11,994 29,153 4,788 129 4,917 223 5,140

須 崎 市 11,064 25,089 4,225 93 4,318 204 4,522

宿 毛 市 10,188 23,103 4,437 115 4,552 167 4,719

土佐清水市 8,115 16,621 3,473 83 3,556 215 3,771

四 万 十 市 16,152 36,351 6,042 213 6,255 417 6,672

香 南 市 14,245 34,411 5,048 172 5,220 345 5,565

香 美 市 12,699 28,276 4,730 147 4,877 325 5,202

東 洋 町 1,631 3,171 732 12 744 32 776

奈 半 利 町 1,780 3,692 683 17 700 30 730

田 野 町 1,331 3,044 573 10 583 29 612

安 田 町 1,354 3,127 640 9 649 29 678

北 川 村 659 1,486 258 7 265 25 290

馬 路 村 467 1,040 167 6 173 11 184

芸 西 村 1,716 4,039 796 12 808 58 866

本 山 町 1,918 3,977 647 18 665 36 701

大 豊 町 2,634 5,007 952 14 966 22 988

土 佐 町 2,040 4,466 701 22 723 35 758

大 川 村 241 468 64 0 64 8 72

い の 町 11,090 26,581 3,766 159 3,925 284 4,209

仁 淀 川 町 3,413 6,956 1,212 43 1,255 78 1,333

中 土 佐 町 3,599 8,115 1,387 46 1,433 121 1,554

佐 川 町 6,215 14,261 2,215 79 2,294 182 2,476

越 知 町 3,034 6,662 1,119 27 1,146 68 1,214

梼 原 町 1,784 3,931 692 31 723 31 754

日 高 村 2,486 5,774 874 28 902 53 955

津 野 町 2,757 6,782 1,191 27 1,218 41 1,259

四 万 十 町 8,779 19,767 3,621 127 3,748 216 3,964

大 月 町 2,888 6,299 1,305 41 1,346 69 1,415

三 原 村 796 1,793 355 3 358 12 370

黒 潮 町 5,769 13,213 2,434 114 2,548 212 2,760

市 計 281,137 618,673 94,287 2,422 96,709 5,862 102,571

町 村 計 68,381 153,651 26,384 852 27,236 1,682 28,918

合 計 349,518 772,324 120,671 3,274 123,945 7,544 131,489

一般被保険
者世帯数

混合世帯数

市町村名

市町村の状況 加　　　　入　　　　者　　　　の　　　　状　　　　況

一般被保険者世帯数 退職被保険
者世帯数

世　帯　数 人　　口

世　　　　　　帯　　　　　　数
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合計

計 （Ｆ）＋（Ｇ）

（Ｆ） （Ｇ） （Ｈ）

8,146 78,548 4,457 1,369 5,826 84,374 高 知 市

523 5,768 281 143 424 6,192 室 戸 市

646 7,251 299 70 369 7,620 安 芸 市

1,448 12,272 708 201 909 13,181 南 国 市

896 9,156 367 125 492 9,648 土 佐 市

763 7,808 318 104 422 8,230 須 崎 市

732 8,223 298 56 354 8,577 宿 毛 市

610 6,062 308 131 439 6,501 土佐清水市

1,138 10,599 690 188 878 11,477 四 万 十 市

989 9,436 555 175 730 10,166 香 南 市

986 8,098 493 157 650 8,748 香 美 市

120 1,268 44 17 61 1,329 東 洋 町

134 1,199 48 8 56 1,255 奈 半 利 町

190 983 42 14 56 1,039 田 野 町

153 1,193 38 11 49 1,242 安 田 町

71 427 33 13 46 473 北 川 村

46 249 20 1 21 270 馬 路 村

137 1,631 74 21 95 1,726 芸 西 村

159 981 55 14 69 1,050 本 山 町

240 1,366 38 9 47 1,413 大 豊 町

140 1,139 62 19 81 1,220 土 佐 町

15 93 9 1 10 103 大 川 村

851 6,467 467 131 598 7,065 い の 町

316 1,981 124 32 156 2,137 仁 淀 川 町

282 2,445 175 71 246 2,691 中 土 佐 町

457 3,814 279 83 362 4,176 佐 川 町

237 1,943 97 40 137 2,080 越 知 町

158 1,139 67 10 77 1,216 梼 原 町

194 1,457 85 25 110 1,567 日 高 村

268 2,137 70 22 92 2,229 津 野 町

680 6,527 365 108 473 7,000 四 万 十 町

241 2,442 115 28 143 2,585 大 月 町

71 634 15 5 20 654 三 原 村

444 4,382 354 119 473 4,855 黒 潮 町

16,877 163,221 8,774 2,719 11,493 174,714 市 計

5,604 45,897 2,676 802 3,478 49,375 町 村 計

22,481 209,118 11,450 3,521 14,971 224,089 合 計

退職被保険
者　　　　数

加　　　入　　　者　　　の　　　状　　　況

一般被保険
者　　　　数

み な す
世帯主数

被　　　保　　　険　　　者　　　数

市町村名退 職 被 保 険 者 等 数

被扶養者数
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　（２）加入者の状況等(平成２２年３月３１日現在）　　ロ　後期高齢者支援金等課税（賦課）額に係る分

合　　計

計 （Ｉ）＋（Ｊ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｉ） （Ｊ） （Ｋ）

高 知 市 158,320 339,714 47,387 1,115 48,502 3,099 51,601

室 戸 市 8,310 16,611 3,414 39 3,453 234 3,687

安 芸 市 8,887 19,939 3,861 95 3,956 186 4,142

南 国 市 21,163 49,405 6,882 221 7,103 447 7,550

土 佐 市 11,994 29,153 4,788 129 4,917 223 5,140

須 崎 市 11,064 25,089 4,225 93 4,318 204 4,522

宿 毛 市 10,188 23,103 4,437 115 4,552 167 4,719

土佐清水市 8,115 16,621 3,473 83 3,556 215 3,771

四 万 十 市 16,152 36,351 6,042 213 6,255 417 6,672

香 南 市 14,245 34,411 5,048 172 5,220 345 5,565

香 美 市 12,699 28,276 4,730 147 4,877 325 5,202

東 洋 町 1,631 3,171 732 12 744 32 776

奈 半 利 町 1,780 3,692 683 17 700 30 730

田 野 町 1,331 3,044 573 10 583 29 612

安 田 町 1,354 3,127 640 9 649 29 678

北 川 村 659 1,486 258 7 265 25 290

馬 路 村 467 1,040 167 6 173 11 184

芸 西 村 1,716 4,039 796 12 808 58 866

本 山 町 1,918 3,977 647 18 665 36 701

大 豊 町 2,634 5,007 952 14 966 22 988

土 佐 町 2,040 4,466 701 22 723 35 758

大 川 村 241 468 64 0 64 8 72

い の 町 11,090 26,581 3,766 159 3,925 284 4,209

仁 淀 川 町 3,413 6,956 1,212 43 1,255 78 1,333

中 土 佐 町 3,599 8,115 1,387 46 1,433 121 1,554

佐 川 町 6,215 14,261 2,215 79 2,294 182 2,476

越 知 町 3,034 6,662 1,119 27 1,146 68 1,214

梼 原 町 1,784 3,931 692 31 723 31 754

日 高 村 2,486 5,774 874 28 902 53 955

津 野 町 2,757 6,782 1,191 27 1,218 41 1,259

四 万 十 町 8,779 19,767 3,621 127 3,748 216 3,964

大 月 町 2,888 6,299 1,305 41 1,346 69 1,415

三 原 村 796 1,793 355 3 358 12 370

黒 潮 町 5,769 13,213 2,434 114 2,548 212 2,760

市 計 254,193 555,986 94,287 2,422 96,709 5,862 102,571

町 村 計 95,325 216,338 26,384 852 27,236 1,682 28,918

合 計 349,518 772,324 120,671 3,274 123,945 7,544 131,489

世　帯　数 人　　口市町村名

市町村の状況 介　護　納　付　金　課　税　(賦　課）

世　　　　　　帯　　　　　　数

一般被保険者世帯数 退職被保険
者世帯数一般被保険

者世帯数
混合世帯数
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合計

（Ｌ）＋（Ｍ）

（Ｌ） （Ｍ） （Ｎ）

78,548 5,826 84,374 高 知 市

5,768 424 6,192 室 戸 市

7,251 369 7,620 安 芸 市

12,272 909 13,181 南 国 市

9,156 492 9,648 土 佐 市

7,808 422 8,230 須 崎 市

8,223 354 8,577 宿 毛 市

6,062 439 6,501 土佐清水市

10,599 878 11,477 四 万 十 市

9,436 730 10,166 香 南 市

8,098 650 8,748 香 美 市

1,268 61 1,329 東 洋 町

1,199 56 1,255 奈 半 利 町

983 56 1,039 田 野 町

1,193 49 1,242 安 田 町

427 46 473 北 川 村

249 21 270 馬 路 村

1,631 95 1,726 芸 西 村

981 69 1,050 本 山 町

1,366 47 1,413 大 豊 町

1,139 81 1,220 土 佐 町

93 10 103 大 川 村

6,467 598 7,065 い の 町

1,981 156 2,137 仁 淀 川 町

2,445 246 2,691 中 土 佐 町

3,814 362 4,176 佐 川 町

1,943 137 2,080 越 知 町

1,139 77 1,216 梼 原 町

1,457 110 1,567 日 高 村

2,137 92 2,229 津 野 町

6,527 473 7,000 四 万 十 町

2,442 143 2,585 大 月 町

634 20 654 三 原 村

4,382 473 4,855 黒 潮 町

163,221 11,493 174,714 市 計

45,897 3,478 49,375 町 村 計

209,118 14,971 224,089 合 計

一般被保険者
数

退職被保険者
等数

被 保 険 者 の 状 況

市町村名

被　　　保　　　険　　　者　　　数

(単位：世帯、人）
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　（２）加入者の状況等(平成２２年３月３１日現在）　　ハ　介護納付金課税(賦課)額に係る分

合　　計

計 （Ｉ）＋（Ｊ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｉ） （Ｊ） （Ｋ）

高 知 市 158,320 339,714 21,674 333 22,007 3,940 25,947

室 戸 市 8,310 16,611 1,780 8 1,788 262 2,050

安 芸 市 8,887 19,939 2,211 35 2,246 235 2,481

南 国 市 21,163 49,405 3,320 46 3,366 611 3,977

土 佐 市 11,994 29,153 2,592 42 2,634 304 2,938

須 崎 市 11,064 25,089 2,193 26 2,219 266 2,485

宿 毛 市 10,188 23,103 2,608 53 2,661 173 2,834

土佐清水市 8,115 16,621 1,705 20 1,725 275 2,000

四 万 十 市 16,152 36,351 3,112 76 3,188 493 3,681

香 南 市 14,245 34,411 2,521 53 2,574 457 3,031

香 美 市 12,699 28,276 2,171 46 2,217 418 2,635

東 洋 町 1,631 3,171 388 4 392 40 432

奈 半 利 町 1,780 3,692 358 6 364 41 405

田 野 町 1,331 3,044 308 2 310 38 348

安 田 町 1,354 3,127 362 3 365 35 400

北 川 村 659 1,486 119 3 122 29 151

馬 路 村 467 1,040 60 2 62 15 77

芸 西 村 1,716 4,039 461 2 463 68 531

本 山 町 1,918 3,977 274 3 277 50 327

大 豊 町 2,634 5,007 387 4 391 32 423

土 佐 町 2,040 4,466 323 2 325 54 379

大 川 村 241 468 25 0 25 8 33

い の 町 11,090 26,581 1,708 46 1,754 386 2,140

仁 淀 川 町 3,413 6,956 470 14 484 104 588

中 土 佐 町 3,599 8,115 722 9 731 157 888

佐 川 町 6,215 14,261 1,083 8 1,091 249 1,340

越 知 町 3,034 6,662 536 0 536 94 630

梼 原 町 1,784 3,931 322 8 330 53 383

日 高 村 2,486 5,774 429 7 436 74 510

津 野 町 2,757 6,782 618 6 624 59 683

四 万 十 町 8,779 19,767 1,904 32 1,936 311 2,247

大 月 町 2,888 6,299 761 12 773 96 869

三 原 村 796 1,793 207 1 208 13 221

黒 潮 町 5,769 13,213 1,293 37 1,330 284 1,614

市 計 254,193 555,986 45,887 738 46,625 7,434 54,059

町 村 計 95,325 216,338 13,118 211 13,329 2,290 15,619

合 計 349,518 772,324 59,005 949 59,954 9,724 69,678

世　　　　　　帯　　　　　　数

一般被保険者世帯数 退職被保険
者世帯数一般被保険

者世帯数
混合世帯数

市町村名

市町村の状況 介　護　納　付　金　課　税　(賦　課）

世　帯　数 人　　口
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合計

（Ｌ）＋（Ｍ）

（Ｌ） （Ｍ） （Ｎ）

26,539 5,565 32,104 高 知 市

2,257 391 2,648 室 戸 市

2,969 335 3,304 安 芸 市

4,267 844 5,111 南 国 市

3,461 445 3,906 土 佐 市

2,905 388 3,293 須 崎 市

3,347 347 3,694 宿 毛 市

2,150 403 2,553 土佐清水市

4,064 739 4,803 四 万 十 市

3,338 665 4,003 香 南 市

2,769 589 3,358 香 美 市

517 59 576 東 洋 町

462 54 516 奈 半 利 町

387 51 438 田 野 町

476 46 522 安 田 町

154 42 196 北 川 村

68 21 89 馬 路 村

640 91 731 芸 西 村

330 62 392 本 山 町

445 45 490 大 豊 町

399 74 473 土 佐 町

29 10 39 大 川 村

2,137 552 2,689 い の 町

596 143 739 仁 淀 川 町

916 222 1,138 中 土 佐 町

1,319 334 1,653 佐 川 町

673 120 793 越 知 町

391 74 465 梼 原 町

532 98 630 日 高 村

791 83 874 津 野 町

2,477 455 2,932 四 万 十 町

1,025 133 1,158 大 月 町

254 20 274 三 原 村

1,683 427 2,110 黒 潮 町

58,066 10,711 68,777 市 計

16,701 3,216 19,917 町 村 計

74,767 13,927 88,694 合 計

被　　　保　　　険　　　者　　　数

一般被保険
者数

退職被保険者
等数

(単位：世帯、人）

被 保 険 者 の 状 況

市町村名
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